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"Loch Out! Youd better
taVo care of l&urself OMAHA

Pozor I Dejte na cebe
pozor

Přejete-l- í sí poslatí peníze domů
zkusU to pciíovnlnl iiúUn do ciilay
f VttZ do iwjblíziiíb JadnaUlatví Walli frgo
k Co — nalMni j jiné y vam tníié — %

oáfíáěito JadnaUlí obnoa kUrý ctixio tuhtí Dá
vám ftvrxtnku Irt#ř ou poáríUt' Uké oznimani která

poIt mbě jft mí doatatl pt&ÍM Otmoa huát oA$

rzáín otoM jejíl tdrsau jit udali bud vyplacen
r ptnfeítb té fmi kd adresát bydlí Keni iádoé

lilry fotaetf v hrdla v ťwMB

rjřlvtl í44ué pCtííJifa kttuylU
IklU# bu4t tižlfftt

Pain-Expbll- cr

pMpit vrtlskoatf ho n tsIÍVn a
látmv CbrtAt m liiKxkUiux hlih

to)l W!ls fugoZxprttm Co

kapltalarna svu M4s£tl]ttt
vou olMitřil kínnorti V' 111

Wells Fargo 6c Company

Express

nebezpaíí pří převedu
t% wto tárukoa

yfm twIUiým

tmvéáĚmtm pwti

Á

Vám prodáváme
I za Vaše peníze

asi třikrát

proč byste měl

lepší šaty
a dáváme Vám

tak velký výbér

jiti jinam?

Podzimní obleky 010 až 040
Svrchní kabáty 010 až 075

íJOmaiaký jediný moderní távod odévní

dl po 1' ('vriťiiý n jeho pa-

ní pak Vmiík J Kobcs bcsfínský
HchdUif iínffťt saloonu jeho pa
oí 'Jí vhni také navštívili O

mabti fl v? mnoho jiných kbs?

rí jsme nemohli jeátí zjísfítí
— Kougreaaník pan HUmn i (i

neva navátí vil Crete před týdnem
V zájmu jeho úřadování
— I'n Anton Kaura z Crete

minulý týden do ílrařton
kdež vlaní nf majetek prohlídnout
víe a dálí do pořádku Vrátiv m

do Crete liloval í že ac tam míl
dobře a Ž t víUr v nejlepíím
pořad ku

— I'n Josef Jlusa itaríí odejel
z Crete pitu] týdnem do líarnston
()fl ('°" X'r' " l"'"ř! J'"1"
m vílio čelního nrtbizntva
Pozdržel ae tam několik drift nel

musí vykonali víc? návštěv
— Pan F J Polák z Wahoo o

křesni pokladník HhuiiiU'T ('„
Nebr a jeho paní zavítali do

Oele nu návštěvu I)r J J Dra

skýho kde bylí vřele ítání Paní
Poláková a paní Draská jsou ae

atry
— ran „nfon lrcMla mayor

mésla (Vele si také néíníl výlet
do Omahy na Ak-Sa- r Iť n Páno
vé Kd Prt Frank Koloneh h La

dimír Hokuf co výteční hudební
cí také jeli do Omahy před tý
dnem pomáhat! tvrdit muziku

VVilberské hudební kapele která
w v Omazc producírovala

— Pan Fred Švancara mladý

krajan od Plcasant Dale navští
vil Crete v sobolu v zájmu ob

chodním

— Též pan John Procházka Jr
od Denton s jeho paní navštívili
Crefe v sobotu v zájmu obchod-

ním a také učinili návštěvu li ro-

dičů p Procházky
— Zase dokončena stavba jed-

né školy na venkově v školním

distriktu 02 Plensant Míli Pr

která jest okrasou venkova V Sa-

lině Co se věnuje Školním blido

vám velká pozornost Prácí na

íkolc vykonal konlraktor mladý
krrtjan pan K Cekal plastrování
pan John ftfastný a obarvení pan
Josef Smrž všichni z Crete do-

vední řemeslníci ve avém oboru

A že zájmy distriktu řídí feší eo

úředníci dopřejí krajanům á tak
Cechům dobrou práci a jsou vsí-ch-

spokojeni
— Pan John Vosy k a od Dor- -

'ehester mnštívil Crete v sobotu v

zájmu obchodním

— Jak se dovídáme v Crete po

telegrafu luz drátu že přibyl do

rodiny pana Franka Kréta u Wil-

ber aynáče!: z něhož mají nejen
rodiče radost ale v sobotu proje-

vili též děibČek a babička totiž

pan John Frítz a jeho paní v

(Vele velké potěšení z vnoučátka

~ Mladý krajan pan Frank

Praehejl a jeho paní odjeli v so-

botu na návštěvu k švakrúm Ja-co- b

h Frank Fiilzovfim na jejíchž
farmách uspořádány v neděli pěk
né domácí zábavy

Pan Albert Poěek z Wilber

navštívil v sobotu Crete- v zájmu
obchodním Také se trochu mezi

přáteli pobavil
— ( o Venkova

časopisu zábavného i poučného

pro rolníky i měšťany vyšlo říj-

nové ěUlo velmi kráauým pouč

nýui a zajímavým obsahem Před-

platné + 1 M
H tk

MěaUká rada- - odbývala v

večer dne 1 října pravidel-no- u

achuzi Jednání pfetlešlá
achoze bylo čteno a schváleno

£tdokti J W Irtlttiida o čtyř sto-[Miv- ý

chodník na loto 11 a 12

bloek bjlo V) hověno Před--

iié rpry vodnlbo kouiiMÍe
méatftkiho pokladníka bvlv olká

xíny finančnlmii odboru k

a podáni iprávy v ptl
tlím insedáiil Sporná lábitofl
ohlednA opalh-ii- l vody pro (' H &

(j li U (HÍfVdána voiinimii ko

nďři k v šetřeni Na řabi by
bi iU!e první ť'tcd ordinance lý-kaj-

m- - odvoUhl i tkaitt lnn'e v

lHoreb tuti byl i I li v 11

priltMilHnti Vib 1'ntl'ijid a

udravotitl olbof l v ptmkaiin by
o tu poval l y vtiKrté v dulnk
4I t ! l t-- #" " 'l 7 é r

ii'lký l nrdiiialii W ti t1) od

f-n- a

f' N#Uh w far4eH t

eeh ni by řUtl "C A Vrs

ív" tli ii tti
Ki třnlvti t Aotri# PřlpUtn'

— Povést o pokusu podplaeén

presidenta K Jlolovtehíiera i ř
dy vebovte!aké aby h'isva
pro vrácení %'') podníkatelakí
firmě pro chybu v rozpočtu byla
najisto postavena v pondělí kdy
líolovtehíner vyprávěj y tajné
acbfizí jak vé udála Když

pak přišla Žádost na program Jlo-

lovtebiner hlasoval proti jejímu
chválení
— Senátor Theodor Jfcjrtori

čJen výboru pro řeky a přístavy a

mnoholetý předseda téhož výboru
v domě zástupců vyjádřil ae že

naděje presidenta Tafta na znovu-zvolen- í

jsou znamenité
— Výatava drůbeže setkala m

a úspěchem DyJo usneši-n- aby

příští výstava byla konána posled
ni týden v měsíci listopadu příští
ho roku

--— A ]j Moran vyhýbkář bur

língtonské dráhy spadl a káry v

pondělí v H hodin večer a utrpěl
každá zrané-n- f na zadech a odření

ny na rukou a obličeji Stál na
vrcholu káry jřevážíl ae náhle a

spadl mezí kolleje Pyl ošetřen

policejním lékařem Dawsonem a

vzat domů
— John (írant Vt-v- městský

cejenmistr označí vwejmy míry a

váhy užívané podomními obchod

niky pečetí a upozorňuje hospo- -

lynky by si jí f)řeb'm prohlédly
než koupí Všichni podomní ob

chodnící musili si opatřili tuto je
écť do pondělka
— Vernie Kapánková Pí bd

stará hýla vzata do okresní
z městského vězení v kri

tickém stavu Trpí vážnou nemo- -

í a snad zemře Pyla zavřena

před týdnem jako svědkyně úto
ku který podnikl ffek JSappola na
Leonu Molsyovou Když Kajián- -

kové bylo řečeno proč byla zavře-

na upadla do mdloby z níž ae pl-

né nevzpamatovala '

— Victor Mšovrdobač ruiký
kozák zaměstnaný v cirku Irwín

byl zavřen v pátek na obžalobu že

pronásledoval al Tíllie Nesono- -

vou Následoval jrý jí od viaduk

tu na Ki til až domů a tam před
vchodem zpíval milostné písně —

Kozáček popírá žalobu a praví ž

se seznámil a mnohými dívkami a

ani ho nenapadlo aby pronásle-
doval a obtěžoval ženy na ulicí

natož aby jim zpíval milostná do-

staveníčka
— Malý hoch nějaký chtěl si

ve čtvrtek vystřelili na ptáčka ve

alřelnici která zřízena byla na

karnevalových pozemcích ale

náhodou trefil muže

jenž opravoval terče do levé no

hy Týž byl odvezen policejním
automobilem do nemocnice av

Josefa Zranění jeho není těžké
Hoch utekl
— Na 17 a Ilotvard til sraže- -

na byla ve čtvrtek večer automo
bilem k zemí pí C Mathewsová
ÓH bi atará žena z Hurwcll Auto-

mobil byl řízen J C Ibirdcreui

trroccmtou a vlekl stařenu něko-

lik stop prve než mohl hýli za

staví 'i Stařena byla pak dopra
vena domů a přivolaný lékař pro- -

duhil že zraněni nebudou mít i

Žádných náaledkň

— Hal Critchfield utrpěl těž

ká poraněni byv zasažen ve čtvr-

tek ani o pul noci károu 21 ul —

Má rozbitou lebku a jext ošetřo
ván v nemocnici Swidíh Miaaion

]bO OMAHA I

- Jo panečku té heiiiiUké
lice na (J ulici za mostem e nedo

tkáme neboť luěktolá ritiU v p"(
dělldm isst-dán- l iíl líh tiliA

poule' idmu komUaH Feiuollovi

aby ae (mstaral o lo aby ludnéná
ulice uvedena b) lil do b Hio po
řádku Tor se ro#tiioI íe komisař
kllbil i v e o to pustatrt
- Nějaký Jobu Jiiliua Jídá

prostřednictví"! avibo právníka
lia nostu ftastr v obniau tJusi
klrrý mu lahojiti m nějM po
bllibb'l I jei pil pálll
ku hS (j Ho-l- i JI 11 ni) I

m i l t

h p(( ininole Je In U iuU
111 lil lam tnAkil uliti duli
lt l vi I v pd aspoů na toikku

- lliotm F Ht larř ř ři bt l

Mrlursl Tadottiirf IV v l'
aevrnd 21 nlb-- b v neb U va

H tiMidkiitl do l

plku Dle Vl'lV%11 H- - béflowMl

lepši
Bolí

fMlu%#rd

kl
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ZPBÁVY Z LINWOOD NEBR

— Kukuřice jíž je zralá a oko-

lo Línwood včtáínou posekaná a

v hromádkách iiboC tento rok

byl hodné auchý následkem čhož

je málo píce a proto farmeří kor-B- U

Bekali do hromádek a budou

Jí drásat na krmivo neboť ty dru

tací klawy plkm ohhIÍ a naloží do

tozu tak ž vylanioviní na poli

íplné odpadi
~ Svět pokračuj jen Hainý

a iéky by žádný nfíel
Mii ne půl ndb' ale jet ae tnuaí

Od poslední zprávy eo jwm po-

dal koupili krajané nové káry a

aice: pánové Joa Wala lobn Wh-!- a

Joa 1'arcal a Jo TicháiVk —

a každý používá tfď pékné [olio-d- y

neb eeMy jmou doHl dobré pro

jízdu kar
— Minulý fýdwi pan Fr ('ihá-íe- k

byl a manželkou na návStévč

T Morm liluffa u bratra John M-

iláčka neb tam dostali nového

včtoobčana Ani nevím kdo jim
ho presentoval zda-l- i néjaká vrá-

na aneb Čáp ale to — já
Tseeko vřdét neiniisím
' — V iiíttirifn lul! yiln niriit
Aloia Kříž a Aloía Kobza z lírai-toar-

d

kupovali zde aeno Každý

koupil ho káru a p John Kříž

upervisor z Uraíriard ho koupi!

láru od p Ant 1'raje
' — Minulý týden byla navštívit

pL Homolkovou v David City v

fflemoeniei pí Hhavlíková Zrnínf-a- á

paní ae nachází na nejlepší ee

lě k uzdravení a tento týden při-

jede již domu jak totiž inné její
manžel sdělil k(bž je jíž toužeb-B- §

očekávána
— V sobotu byl pan Ant Kříž

t Bruno návstčvou u rodičň bra-

trů a sestry a vrátil ae ten samý

den
— Méatská aíň spéje k dokonče-

ní Stavba t eihel je již hotova

Je to budova o dvou poaehodíeh a

průčelím na hlavní ulici a bude

používána k několika účelům ani

lapák pro nežádoucí v ní neaehá- -

— Pan John Macholan minulý

pátek ztratil jednoho ze avýeh ko-

ní na koliku Ve čtvrtek % ním

mžil ješté písek neb má dílnu na

fementové bloky a rnél koupeno
200 fur písku ol p Kr Vítámvá-- e

který mel mít již odvež--

— Paní Ant 1'erníéi-- byla mi- -

ulý týdt-- návítévou u syna a

přátel v Kdliolm kdež pobyla ec-l- ý

týden
— I'an Jos Smlík sivl nové

korn kriby n prújzdnu sí na

huSlft StHhu vde p K J

lilfltný
— l'an Jos Huitila právé

do-itav-
il

novou stáj ad pr kotd

kterou! prá i proveď' p Kblk a

jeho jNimoeiiíky IV

ZFlAVY ZE ST LOUIS MO

— Ve dneeh 7 do 12 října bu-

de upoíidina v St Imi š-- t i
výroční výtav automobilů po- -

í '

Atinil t íl'tr atíatiků Italku
jf Neretin mntltl pracot lil-

ků k dekoratérů přeměňuji Fo- -

1'tL v řil 11 il V iil-i-

hr bud lup-dád--
n Mllobpý

průvod SUvonl iuUh I i
MehH!dhaatředuka n't4 S

linut k doattlrtd

t třela Noh

Ttitd rttt V) 4 ret- - N tr v

idnlu doo 5 tljn VM1

lli r bliJ
Ivukuřic bitá '

j

Kukvh il-lt-
i lid l4 l

llvft WVíi!f% i

fHm i (#HřtaWfy
luna -

v e

I

oasa g
QlAUn(KJTMKS ASPECK

SCCTKtAS

72 Z (' H J pořádal minulou ao-bo- lu

zábavu která a mu jako
výborní} vydařila Vži-eh- ní

bavili se znamenití a neradí
ae rozcházeli

— Honzíkovi ftpííkovi zast cuklo

se ve avčtí po našem 1'rown l'ar
ku a fiřivalíl to včera zpátky Tof
se rozumí že během sezony diva-

delní uvidíte ho zase na prknech
— 'faako-Arneríck-

ý' Venkov"
hoapodářako-odboriý- líatem pro
veškerou třídu obyvatel vtva Před

platné pouze $100

LACINO NA PRODEJ

Cihelná budova na ICté a Mar-th- a

ul sestávající z dvou míst-

ností pro obchod a 4 obytných
svítníc Itudova jeat modenií za-

řízena Nabídky udílejte v ří
2'Wfi jíž ltá ul

Výstavnost a ovocným atrorno-ví- m

lf Vás akrfi a 1 míli od káry

Za Ilenson: 5 akru pozemku a

budovou se 4 svítnicernl a stromy
ovocnými a pramenitou vodou za
♦2x0000

Na l'tí Uancroft a Klm til

jest 7 různých domku na prodej v

cení (ni 7Ó000 do f 140000
Tři koupi musí být část hotové

zapravena a zbytek mftže se m5-síé-ní

spláceli Tyto majetky
musí být bíliem tobolo míníce

prodány Mimo toho mám jcíitS

jiní majetky ruzního druhu na

prodej JVijUdiji tíž proti ohni a

úrazu ]24
V KA4PAR

1424 Jiíní 13U uL - Omahe

ztratili jootližo
podfvoti oo no

h

n
uIW

KatVU UMU JmAiio

RICHTER COÍII pMfl K fttw Vwft

" "

Seno linované 1G00

Vejce tucet 18c

Máio( ll 22~25c

SiuHana v íiiáhloviKs 1b 27c

1'raNala Mo liber ijíMOO

— 1'ufi Anton í'ldou{ k s

1řlioval a rodinou do avťdio by va-

lcho domova do ('rete kdež e ho-

dlá vénovati Hvéinu řci(iieln w- -

jdlářntví kt r' jíž píx--d lty v

ICreU piovooval 1'oHb'dné by- -

dlel v Slď kb y Fílmor Co Neb

kdž mátí paid Cbloupkové ne-

dávno zemřela a byla pohřbena v

(rete
— - l'uii Joaeř lloinan od I'lea-sa- nt

lale pij I do ('rete před tý-

dnem obchodovali
— I'an Anton Atrouř st od Mil-for- d

a jeho pitní zavítali do Crete

inínulý týíbn kdež mélí k vyří-

zení různé obchodní záležitosti

— 1'aní Kateřina J iSrtová po-

byla delší čaa v Milřotdské nemoc-

nici aby m léčila z nijakého tčž-kéh- o

neduhu Vrátila se minulý
týden do Crete kdež byla již tou-

žebné očekávaná
—- Minulý týden navštívili na-- w

město páivé' Albert Mareš

John Kvéeb Frank Mareš Jr a
Kil Mareš Jr z Wílber v zájmu
Wbřhodníni neb ndadí krajané za-

řizují řeznic ký obchbd vliv Wittí
Nebr a tu jehtef a In n o!ho cí j

prohlédnout! á oiátřitl ' V' ('rete
koupili stroj íia aekání masa od

řezníka p (íriffína a jiné drobno-

sti ješté v různých místech
— Ted" jest nové Zařízená po-

štovní budova v Crete opravdu
krásná prostorná moderně zaří-

zená a vyhovující všem požádav
kum nynější doby
— Náš přítel pan Jakub Husa

Jr od 1'leasnnt llill přijel do

Crete v automobilu jeho paní a

dvě děvčátka a nim Přijeli
rodiče Kubíkovi a oatat-n- í

četné příbuzenstvo a přátele
Pyli vřele vítáni!
— Pan Josef ftípek ze Swanton

Nebr ae také přijel podívat i na

('rete kdež mimo návštěv měl též

obchodní řízení
— Pan Josef Apirk starý osad-

ník z Davenport la přijel na ná-

vštěvu četných příbuzných a přá-

tel do Wilber a Crete kdež ae ta

ké dobře pobavil neb zde dlouhý
čas n byl tak že by hnedle ani ne-

byl znám mezi krajany
— P™ John Jelínek od Don he

ster přijel minulý čtvrtek za kráa- -

něho jmičusI do Crete v automobi-

lu i jeho paní přijela té ním a

tské přítel pan John fíežáhek při-j- l

a nimi IV vyřízení obchod-

ních záležitosti se také trochu po-

bavili e svými přáteli
— Cestující jednatel lihovin p

(' 'A Hrod i Kunta City na svých
oliehodlifeli rentách navštívil fttké

('rete podníilo ne lnu UHVřltl
něco nbi hodu ač ne mnoho neb

jt iáh více nabídky nei po-

ptávky
— Pan Jos Vaita starší dlel v

ťrete tiiiuidý týden v íijmu důle-

žitého Mi-id- -

— Pan John Votřeltaue od Ilal
lani navštívit ('rite před týdnem
a adélil ivým přátelům jak4 byla
u idádani krátili dumá íula--

a na fařtuě ana VáeUva Aka
M"U' řr"1 ' l'rijř kta

''"'' H aylt
neboř

'! )')] ftw"1 u inl 0

iciniihy a eo Matni na ioiln
nm ť v la d ti h rtMchAcli

hni apitkojrid V dobrá n4

UM % přaidoi by f # ru itej

if(ř h il ll lnt Ulnf rt (ll
t"# 4 F3 ti

Itaibot nvlUI I itV Cttte v

lijMi i iAm-iIi-- i cti t)li a

p t a d # vtni pf4li
P0 J f IW O l Pb4lt

FSKINO JIM Wmi
puti

byl v sobotu večer přepadnut v

dílní Ahiin 'errioeby kteří jej
svázali ii obrali o denáry které

prý od zákazníku skoleklovol

padlo naň vsak "'pode
zření h: si pohádku vymyslilyiby
Mvébn pána o čistku tu impálití
ioUli')'J JUJ4 4o RM 21 1 dolárcfi A

Tbeodprn oiriHaký krejčí tvrdí
ím uk prý jtti před krátkým časem

osolil o Hí) dolárcft tvrzením b je
ztratil v záchode 1'olíeejní náčel

ník tvrdí že Hebncfer nechal w

svázali jistým svým přítelem je- -

ho juičuo se zná a báchorku o

přepadení si vymyslil
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